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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DURES
NJESIA E PROKURIMIT

Durrés, mé .70/ 2018

KONTRATE PER PUNE PUBLIKE

“Rikualifikimi i hapesirave midis kuartallit nga Rruga "Skéndérbej" deri né
Rrugén "Mars 91" e hapesira deri tek Rruga e Portit, si dhe sistemimi i
ujerave te bardha tek Ura e Dajlanit (Faza I ) + Loti II»

Nr. Referencés sé Kontratés: BD.PH.65.17

Lidhur ndérmjet paléve

Bashkise Durrés “Autoriteti Kontraktor”

Dhe

KRONOS KONSTRUKSION + EVEREST “Kontraktuesi”

/

[



KONTRATE
Rikualifikimi i hapesirave midis kuartallit nga Rruga "Skéndérbej" deri n& Rrugén "Mars
91" e hapesira deri tek Rruga e Portit, si dhe sistemimi i ujerave te bardha tek Ura e
Dajlanit (Faza 1) + Loti II
Nr i referencés BD.PH.65.17

Kjo marréveshje (Kontrat&) nénshkruhet sot mé daté 270/ . 2018 Durrés ndérmjet dy paléve:

“Autoriteti Kontraktor” BASHKIA DURRES

Adresa : Sheshi “Liria”, Qyteti Durrés

Tel Aax: 052222310

NIPT K42006501R

Pérfagésuar nga Kryetari Bashkise z. Vangjush DAKO

Dhe

“ Kontraktuesi” KRONOS KONSTRUKSION + EVEREST

Adresa : Bulevardi Gjergj Fishta, prané ish ekspozités Shqiperia Sot, Tirang
Tel /Fax: 0682020063

NIPT : K41416033P & J78311921L

Pérfagésuar nga Administratoret z. Vasil JOVANI dhe z. Sokol CUPI

Neni 1 - Baza ligjore

Kontrata mbéshtetet né ligjin nr 9643 daté 20.11.2006 “ Pér prokurimin pubik”, KPK dhe KVK
ne dokumentat e tenderit, Ligji nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE dhe ng
Kodin Civil t& Republikés s& Shqipéris.

Kontrata do t& geveriset dhe interpretohet sipas ligjeve t& Republikés s&é Shqipérisé.

Neni 2- Pérbérija e kontratés

2.1 Kontrata do t& pérbéhet nga dokumentet ¢ méposhtéme dhe dokumentat & tjera t& tenderit
te dates 24.11.2017 duke pérfshiré KPK dhe KVK ne dokumentat e tenderit

1. Sigurimi i kontratés n& shumén 10 % t& vlerés s& kontratés né formén

e garancis€ léshuar nga shoqéri sigurimi .

2. Oferta teknike dhe ekonomike paragitur nga kontraktuesi né tender dhe t& pranuara nga
Autoriteti Kontraktor , me specifikimet teknike, projekti, preventivin me ¢mimet pér njési dhe
vlerén sipas Aneks-kontratés.

2.2 Prokure e posacme, Kontrate Bashkepunimi:

Bashkangjitur Prokure e posacme, Kontrate Bashkepunimi, Grafik punimesh.

2.3 Fjalet dhe shprehjet né kétg kontraté do & kené t& njéjtin kuptim ashtu si¢ pércaktohen né
Kushtet e Pérgjithshme dhe t& Veganta t&€ kontratés ne dokumentat e tenderit.

Neni 3 — Objekti i kontratés
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3.1 Jané t€ gjitha Punet pé& “Rikualifikimi i hapesirave midis kuartallit nga Rruga
"Skéndérbej" deri né Rrugén "Mars 91" e hapesira deri tek Rruga e Portit, si dhe sistemimi
1 yjerave te bardha tek Ura e Dajlanit (Faza I ) + Loti II” (sipas skicave, projektit) t& cilat
kontraktori do ti siguroje sipas kushteve t& kontratés.

3.2 Kantieri i ndértimit do t& jeté ne objektet e percaktuara nga Kontraktori.

Neni 4 — Cmimi i kontratés

4.1 Cmimi qé& i paguhet kontraktuesit pér zbatimin e ploté dhe t& pérpikté t& kontrat&s &shté:
151.745.700 (njéqind e pesédhjeté e nj& milion e shtatéqind e dyzet e pesé mijé e
shtatéqind) leké& pa Tvsh dhe me vlefté¢ me Tvsh: 182°094°840 (njéqind e tetédhjeté e dy
milion e néntédhjet e katér mijé e tetéqind e dyzet) leké:

4.2 Kontrata &sht€ Kontrate me Cmim Njesie te bazuar ne ¢mimet e njesise te shprehura ne
Preventivin per Njesi.

Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e realizuar me tarifén n& preventivin né Njési pér secilin z&
punimesh.

Neni 5 —Ményra dhe afatet e Pagesés

S.1 Pagesa do te behet me transferte bankare brenda 30 diteve kalendarike nga realizimi i
punimeve (data e vertetuar nga Autoriteti Kontraktor se punet jane mbaruar).

5.2 Pagesa do te behet sipas situacionit/situacioneve mujore te puneve te verifikuara dhe te
konfirmuara nga Drejtuesi i Projektit duke dorezuar situacion dhe faturen tatimore.

5.3 Te gjitha te drejtat dhe detyrimet me Bashkine Durres do te kryhen nga KRONOS
KONSTRUKSION, sipas prokures (bashkangjitur)

5.4 Monedha e pagesés do t& jeté monedha shqiptare (Iekg) .

5.5 Data e pages&s do té jeté dita q& fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 6 - Grafiku i realizimit t€ punimeve

6.1 Grafiku i realizimit te punimeve i paragitur nga kontraktuesi dhe miratuar nga Autoriteti
Kontraktor, kerkohet te siguroje realizimin e te gjitha puneve brenda 150 diteve (afati prej 150
diteve, zbatohet sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjerra ne zbatim te
kétij ligji me ndryshimet pérkatése).

Neni 7 — Sigurimi teknik

7.1 Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési pér siguriné e t& gjithé aktiviteteve né kantier.

Neni 8 — Detyrat e kontraktorit.

8.1 Kontraktori do t& kryej& dhe mbarojé punimet né pérputhje me specifikimet teknike t&
paragitura n€ dokumentat e tenderit dhe t& pranuara sipas Anex-kontrates bashkangjitur.

8.2 Kontraktori do € jeté plotésisht pérgjegjés pér kontrollimin e cilésisé sé punimeve dhe
cilésisé s¢ materialeve gjaté zbatimit t8 kontratés . Ai duhet t& njoftojé Drejtuesin e Projektit
dhe Autoritetin Kontraktor per rrethana specifike q& mund t& ndikojné negativisht n& puns pér
realizimin e objektit t& kontratés.

8.3 Sa heré q& t€ jepet njoftimi pér difekte, kontraktori duhet ti kofrigjojé ato brenda
koh&zgjatjes s& parashikuar né& njoftim .
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8.4 Kontraktori duhet ti paragese drejtuesit te projektit nje program plan dhe te pergatise sipas
aprovimeve te tij raportimet per ecurine e punimeve, kontrollin e cilesise dhe situacionet per
punimet e kryera.

8.5 Kontraktori dubet te zbatoje : kushtet teknike te zbatimit ne fuqi

Neni 9- Drejtuesi i Projektit

9.1 Drejtuesi 1 Projektit &shté personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor, ge eshte pérgjegjés
pér administrimin e kontratés per Autoritetin Kontraktor.

9.2 Drejtuesi i projektit ne se zbulon se punimet nuk jane perfunduar plotesisht do ti jape
udhezime me shkrim kontraktorit qe specifikojne zerat e punimeve ose aktivitetet ge duhen
perfunduar .

9.3 Drejtuesi i projektit duhet te kontrolloje punimet e egzekutuara nga kontraktori dhe duhet te
vertetoj per Autoritetin Kontraktor shumen qe duhet ti pagubet kontraktorit né bazé t&
Situacionit / situacioneve t& marra nga kontraktuesi .

Neni 10 — Korrigjimi i difekteve

10.1 Nése Kontraktori nuk ka korigjuar njé difekt brenda kohés s& specifikuar n& njoftim,
Drejtuesi i projektit do t& llogarisé koston e korigjimit t& difektit dhe kjo shumé do t& mbahet
nga pagesa q& duhet béré kontraktuesit derisa difekti t& korigjohet .

Déshtimi pér t€ korrigjuar difektin brenda nj& afati t& arsyeshém pérbén shkak per zgjidhje
kontrate per arsye mospermbushje ne favor te Autoritetit Kontraktor.

Neni 11- Mbarimi dhe marrja persiper e puneve.

11.1 Kontraktori pas perfundimit te puneve i paraqet drejtuesit te projektit dokumentacionin dhe
llogaritjet perfundimtare te punimeve te kryera dhe i kerkon atij te leshoje nje certifikate per
mbarimin e punimeve dhe drejtuesi i projektit do ta beje kete sapo te vendosi se punimet jane
mbaruar plotesisht.

11.2 Drejtuesi i projektit né& rast se gjaté kolaudimit zbulon Pune te pa perfunduara plotesisht
ose defekte ne Punime t€ cilat jang pasojé e punés jo cilésore t& Kontraktuesit, do ti paraqesi atij
me shkrim dhe do kérkojé kryerjen dhe riparimin e tyre brenda njé afati t& arsyesh&m.

Neni 12 — Rreziget ¢ Kontraktuesit

12.1 Nga data e hyrjes n& kantier deri né pérfundim t& punimeve Kontraktuesi do t& jeté
pérgjegjés pér démtim personal , vdekje, humbje ose démtim t& pasurisé .

Neni 13- Siguracioni

13.1 Minimumi i kérkuar pér tu mbuluar nga sigurimet sipas ligjeve né fuqi jané:
a. Sigurimi pér demtime ose humbje te puneve dhe materialeve

b. Per demtime ose humbje te pajisjeve

¢. Per demtime ose humbje te pasurise pervec puneve, Materialeve dhe Pajisjeve
d. Per demtim personal ose vdekje te personave ne kantier.

Neni 14 — Likuidimi i demeve )
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14.1 Tarifa ditore pér demet e likujdueshme per vonesén né mbarimin e Punimeve pérte;
afatit 150 ditor do t& jet& 4/1000 e vleres koresponduese te mbetur pa u zbatuar nga gmimi
total 1 kontrates por jo me pak se 25 pergind e vleres se saj.

14.2 Kamata e shperblimit per demet e shkaktuara si rezultat i voneses ne berjen e pageses
perllogaritet nga data e fillimit te voneses ge eshte 30 dite nga data e vertetuar per Autoriteti
Kontraktor se punet jane mbaruar.

Neni 15 — Zgjidhja e kontratés

15.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése :

a) Kontraktori déshton né kryerjen e puneve brenda periudhés sé specifikuar n€ kontraté
ose brenda zgjatjes se dhene; ose,

b) Kontraktori déshton t& zbatoj& ndonjé detyrim tjetér sipas késaj kontrate.

15.2 Autoriteti kontraktor do ti jap& kontraktorit njoftim me shkrim pé&r ndérprerjen pér
mosplotésim dhe ti jap& kontraktorit 15 dit& & t& ndreqé mosplotésimin .

15.3 Té& gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punet e perfunduara brenda Autoritetit
Kontraktor do te behen proné e Autoritetit Kontraktor nése kontrata nderpritet pér
mosplotésim te kushteve te saj.

Neni 16 — Sigurimi i kontratés

16.1 Shuma e sigurimit t& kontratés prej 10 % t& vlerés sé kontratés do ti paguhet
Autoritetit Kontraktor si kompesim pér ¢do humbje t& rezultuar nga déshtimi i kontraktorit
né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

16.2 Sigurimi i kotratés do ti kthehet Kontraktuesit jo mé& voné se 30 dité pas datés s€
marrjes ne dorezim te punimeve.

16.3 Garancia e difekteve do t& jeté 5% e vler&s se kontratés, qé do ti mbahet Sip&rmarrésit
mbi vleren totale nga situacioni perfundimtar si garanci pér cilésiné e punimeve, shumé e
cila do t& paguhet mbas pérfundimit t& kétij afati.

Garancia per mbulimin te difekteve, ge mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga
ana e Kontraktuesit eshte 2 vjet.

Neni 17 — Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

17.1 Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t& b&n& ¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura né lidhje me kété kontraté me mirékuptim dhe
negociata midis tyre.

17.2 N& se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjeve, do ti drejtohen Gjykatés s€ rrethit
Gjygésor Durrés dhe problemet do t& zgjidhen sipas progedurave juridike né fuqi dhe
legjislacionit t& Republikés s& Shqipéris€ .

Neni 18- Dispozita té fundit

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet nga pérfagésuesit e t& dy paléve né
~ shtate kopje, 1 (nj& ) pér Kontraktuesin dhe 6 (gjashte) pér Autoritetin Kontraktor.

Kontrata hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét.
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ANEKS- KONTRATE
Rikualifikimi i hapesirave midis kuartallit nga Rruga "Skéndérbej" deri n€ Rrugén "Mars
91" e hapesira deri tek Rruga e Portit, si dhe sistemimi i ujerave te bardha tek Ura e
Dajlanit (Faza 1) + Loti II
Nr. References se Kontrates: BD.PH.65.17
PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE
Skicimet, Planimetrité e Objektit etj: Bashkangjitur
Specifikimet Teknike te Materialeve: Bashkangjitur

GRAFIKU I REALIZIMIT

Afati i pérfundimit t& punimeve &shté 150 dit¢ kalendarike (afati prej 150 ditéve, zbatohet
sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjerra ne zbatim te kétij ligji me
ndryshimet pérkatése).

GARANCIA

Garancia per mbulimin te difekteve, ge mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga
ana e kontraktuesit eshte 2 vjet.

PREVENTIV PUNIMESH

Me objekt: Rikualifikimii hapesirave midis kuartallit nga Rruga "Ské&ndérbej" deri né
Rrugén "Mars 91" e hapesira deri tek Rruga e Portit, si dhe sistemimi i ujerave te bardha

tek Ura e Dajlanit (Faza ) + Loti II

Objekti: RIKUALIFIKIMI I HAPESIRAVE MIDIS KUARTALLIT NGA RRUGA "SKENDERBEJ"

DERI NE RRUGEN "MARS 91"

SISTEMIMI I UJERAVE TE BARDHA TEK URA E DAJLANIT, FAZA |

E HAPESIRA DERI TEK RRUGA E PORTIT, SI DHE

Nr Anljlri.zes Emertimi Njesia | Sasia | Cmimi Viera

I PUNIME PRISHJEJE

1 3123})5_; 3 | Germim shtresa rrugore + transport deri ne Skm m3 | 7202 300 2,160,600
Frezim i asfaltit ekzistues ( perdoret si baze per shtresat

2 An asfaltike) +transport m2 | 6045 100 604,500

4 | 2.426/3 | Prishje kunete betoni m3 42 2,000 84,000

5 | 325/ | Prishje trotuareve + germim m3 | 1000 800 800,000

6 An Prishje godine ekzistuese mure, soleta m3 | 125 | 5,500 687,500

7 | 3.158/5a | Transport mbeturinash deri ne 5km m3 125 200 25,000

8 An Heqje peme ekzistuese (shkulje me bukdheu e rimbjellje) | cope | 30 2,000 60,000

9 An Hegje shtylla ndricimi ekzistuese cope 8 8,000 64,000
Shuma I 4,485,600 |

i PUNIME NDERTIMI




An

F.V Shtrimi i sipérfages sé trotuarit me beton me
cimento te bardhe C16/20 me ngjyre me pigment gri
tortora te hapur - me trashési prej 8cm - té véna né
zbatim mbi themelin prej betoni- € lemuar me
helikopter

m3

769

9,000

6,921,000

F.V Shtrimi i sipérfages sé trotuarit me beton me
cimento te bardhe C16/20 me ngjyre me pigment blu
avion ose kobalt - me trashési prej 8cm - t& véna né
zbatim mbi themelin prej betoni- ¢ lemuar me
helikopter

m3

104

9,000

936,000

F.V Lyerja e sipérfages sé trotuarit me rezine
likuide e lemuar ne ngjyre te verdhe me trashesi
2/3mm, mbi betonin ne ngjyre gri tortora te hapur

m2

410

1,500

615,000

F.V Shtrimi i sipérfages sé€ trotuarit me materialin
STARPATH PRO me trashesi 10/16mm, mbi
betonin ne ngjyre blu avion ose kobalt

265

8,000

2,120,000

F.V Lyerja e posteve te parkimit te makinave me
boje gri e hapur e lemuar tipi sinjalistike

1218

1,500 |

1,827,000

F.V. Nenshtrese betoni me zgare hekuri @ 6 25%25
me klase C10/15 ne trotuare t=12c¢m (cmim pa
perfshire hekurin)

m3

1380

11,500

15,870,000

An

F.V. Zgare hekuri @ 6 25*25 ne trotuar

10903

1,000

10,903,000

An

Shtrese Asfalti t=4cm

m2

11075

1,000

11,075,000

Shtrese binderi t=6¢cm

m2

5015

1,200

6,018,000

10

3.2120

F.V. Stabilizant ne trotuare dhe ne rruge t=10cm

m2

17500

300

5,250,000

11

F.V Cakull kave t=20cm + rulim, ne trotuaret € reja

m?2

8180

400

3,272,000

12

F.V Cakull kave t=2x20cm + rulim, ne rruget e reja

m2

5450

400

2,180,000

13

ZZ|E

Shtrese betoni C16/20 t=12cm ne kuneten e ujrave te shiut

m3

110

12,000

1,320,000

14

F.V Bordure me travertine 20x20cm e vendosur ne
perimeter te trotuareve, te vena ne zbatim mbi
themelin prej betoni

ml

2590

300

777,000

15

An

F.V. Bordure ne gur vendi tip i bardhe 10x20cm I
vendosur ne perimeter te siperfageve te gjelberuara,
t€ véna né€ zbatim mbi themelin prej betoni

ml

640

3,000

1,920,000

16

3.617

F.V Bordure betoni per ndalimin e makinave
20x20x150cm

138

300

41,400

17

F.V Stola me strukturg prej betoni C16/20 me njé gjerési
stoli prej 60cm, gjatesi 60cm, lartesi 45cm dhe me njé
gjerssi prej 60cm, gjatesi 200cm, lartesi 45cm

m3

26

25,000

650,000

18

F.V Lyerje ¢ stolave me strukture prej betoni C16/20, me
rezin likuide te lemuar me ngjyre te verdhe me trashesi
3/4mm (ne 5 faqet e tyre), me njé& gjerssi stoli prej 60cm,
gjatesi 60cm, lartesi 45cm dhe me njé gjerési prej 60cm,
gjatesi 200cm, lartesi 45cm

57

1,500

85,500

19

An

F.V Stola me strukturg prej betoni me cimento te bardhe
C16/20, me ngjyre me pigment blu avion ose kobalt, me
njé gjerési stoli prej 60cm, gjatesi 60cm, lartesi 45cm dhe
me nj& gjerési prej 60cm, gjatesi 200cm, lartesi 45¢cm

m3

121,500
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20

F.V Stola me strukturé prej betoni me cimento te
bardhe C16/20 (pa zgare hekuri @ 6 20*20 ne
pjesen e siperme te tyre ), me ngjyre me pigment blu
avion ose kobalt , me njé gjerési stoli prej 60cm,
gjatesi e variueshme, lartesi 45cm

m3

109

18,000

1,962,000

21

F.V Zgare hekuri @ 6 20*20 ne pjesen e siperme te
stolave me strukturé prej betoni me cimento te
bardhe C16/20 , me ngjyre me pigment blu avion ose
kobalt ,dhe me njé gjerési prej 60cm, gjatesi e
variueshme, lartesi 45cm

241

1,000

241,000

22

F.V Stola me strukturé prej betoni C16/20 (pa zgare
hekuri @ 6 20*20 ne pjesen e siperme te tyre ) me njé
gjerési stoli prej 60cm, gjatesi e variueshme, lartesi 45¢cm

m3

19

25,000

475,000

23

F.V Lyerje e stolave me strukture prej betoni C16/20
me rezine likuide e lemuar ne ngjyre te verdhe me
trashesi 3/4mm (ne 5 faget e tyre), me njé gjerési
stoli prej 60cm, gjatesi e variueshme, lartesi 45cm

42

1,500

63,000

24

F.V zgare @ 6 20*20 ne pjesen e siperme te stolave
me strukturé prej betoni C16/20 , te lyer me rezine
likuide te lemuar ne ngjyre te verdhe , me njé gjerési
stoli prej 60cm, gjatesi e variueshme, lartesi 45cm

42

1,000

42,000

Shuma IT

74,685,400

I

PUNIME GJELBERIMI DHE SINJALISTIKA HORIZONTALE

F.v Fidane shkurre dekorative 'Oleander'

cope

15

9,000

135,000

F.v peme newport PRUNUS CERACIFERA
diametri. 12/14 cm

cope

35

8,000

280,000

F.v peme CERCIS SILIQUASTRUM diametri. 12/14 cm

cope

8,000

40,000

F.V Konstruksion metalik dekorativ i lyer ne forme
unazore e pemes me diameter te jashtem 180cm,
diameter te brendshem 140cm, spesor 2cm perfshire
brezin e betonit per inkastrimin e tyre

cope

4000

12,000

An

Mbushje me dhe vegjetal ne zonat e gjelberuara dhe
mbijellje bari

m3

680

20

13,600

Realizimi i parcelés me tapet bari pér lule e bimé,
mbasi t& jeté pérgatitur mé pérpara terreni me
shtrimin dhe me modelimin ¢ dheut t& kultivimit, ne
zonen e biletarive dhe mbikalimit

m2

430

1,800

774,000

An 124

Vijezim ne rruge me shirita gjatesor me gjeresi 12
cm me boje akrilik

997.5

1,000

997,500

Anlsl1

Vijezim me boje bikomponente ne vendkalimet e
kembesoreve

3

60

1,500

90,000

Shuma ITI

2,342,100

PUNIME KANALIZIMI KUB DHE KUZ

An

F.V. Kapak plastike per pusetat e ujrave te shiut,
70x40cm

cope

5,000

430,000

F.V. Pusete betoni per ujrat e shiut, 70x40cm me
kapak plastik

cope
V.

14,000

1,204,000

Lagjja Nr.1, Sheshi “Liria”, tel & fax +355 52 222 310, c-mail:info@durres.gqv.él

N

= /'/
S
7




K An | F.V. Tub KUB PESNS8 0 250 ml | 1802 | 1,500 2,703,000
Shuma IV 4,337,000
\ PUNIME NDRICIMI
F.V. shtylle me H=5500 mm D=102 mm , shtyllat
do te jene inox me siperfage te lyer me boje puder
! An | olektrostatike ne ngjyre te bardhe. Me 21 krah.Shiko cope | 12 | 145000 1,740,000
specifikimet (ose ekuivalentin e tij).
F.V.- Ndricues LED 38 w min dhe 51w max me dim
617x333x175 ne trup alumini, fluksi total i
ndricuesit LED 4140lm min dhe 5260lm max,
eficensa 100lm/w, 100,0000re pune, 4000K, IP67, te
2 An | Vendosura ne shtylla 6.7 ml celiku te galvanizuara cope | 57 | 10,000 570,000
dhe te lyera me boj puder termostatike ne te ngrohte
ne ngjyre gri antike me spesor 4mm. (ose
ekuivalentin e tij).
F.V. Puseta plastike 40x40x40 me kapak te forte
3 | 3An/57b RIC 1084 +1086 cope | 73 3,500 255,500
4 | 3,654/1 | F.V. tub plastik fleksibel D=63me dy veshje ml | 1030 250 257,500
5 | An-56 | F.V.tub celiku me ¥=140mm ml 94 | 2,000 188,000
6 | %1% | F.V.Kabell I TU 4 x 6mm?2 +1x6mm2 ml [1233| 800 986,400
7 | %1% | F.V.Kabell 1 TU 3 x 2.5mm2 ml | 348 | 300 104,400
8 | 3An/et | F.V.Tokezues celiku zinku 1.5m cope | 69 800 55,200
o | 2451 Gerfn_lm kapah ne tok te zakonshme,me krah,per m3 | 178 750 133,500
shtrirje tubi elekt.
10| An | Betonim shtylle C 16/20 m3 | 20.7 | 7,500 155,250
11 | 3,182/a | Shtrese rere t=10 cm m2 40 200 8,000
Shuma V 4,453,750
Shuma I deri V | 90,303,850
Tvsh 20% | 18,060,770
Total | 108,364,620

Preventiv

DERI NE RRUGEN "MARS 91"

Objekti: RIKUALIFIKIMI I HAPESIRAVE MIDIS KUARTALLIT NGA RRUGA "SKENDERBEJ"
E HAPESIRA DERI TEK RRUGA E PORTIT, LOTI II

Nr.

Nr Analizes Emertimi Njesia | Sasia | Cmimi Viera
I PUNIME PRISHJEJE
Frezim i asfaltit ekzistues ( perdoret si baze per
1 .
An shtresat asfaltike) +transport m2 | 4315 150 647,250

2 g?gg /;a Germim shtresa rrugore asfaltike + transport deri ne Skm m3 | 225 350 78,750

3 | 3.25/b | Prishje shtresave rrugore (me pllaka veteshtrenguese)+ germim | m3 | 237 800 189,600
4 | 242673 Prishje kunete betoni m3 61 2,000 122,000

5 | 3.25/b | Prishje trotuareve + germim m3 | 1278 800 1,022,400

6 | >'>¥ | Transport mbeturinash deri Skm m3-[ 1515 | 200| 303,000

Lagjja Nr.1, Sheshi “Liria”, tel & fax +355 52 222 310, e-mail:info@durres.gov.
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Heqgje peme ekzistuese (shkulje me bukdheu e

92,000

7 An oo . cope | 46 2,000
rimbjellje,peme manjola)
8 An | Hegje shtylla ndricimi ekzistuese cope | 24 8,000 192,000
Shuma I 2,647,000
|| PUNIME NDERTIMI
Pajisja dhe vénia n€ zbatim e shtrimit t& sipérfaqes sé
trotuarit me pllaka guri Trani - me trashési prej 6cm
- me gjerési nga 20 deri né€ 40 cm dhe me gjatési
variabel - faqja e dukshme me pastrim me furce dhe
. Ap | YETEmE Presif)n, fagjae pthtm_e .na_tyra}le dhe fme‘E m2 | 5675 | 3,000| 17,025,000
me thyerje, t& vendosura né drejtimin sikurse &shtg
paragitur n€ dizenjon e projektit - t& véna né zbatim
mbi themelin prej betoni dhe t& vendosura né shtrat
me llag me ¢imento - duke pérfshiré ¢do detyrim pér
lagien, pér mbylljen dhe pér pastrimin pérfundimtar
Pajisja dhe vénia n& zbatim e shtrimit t& sipérfages sé
trotuarit me travertine - me trashési prej 6¢cm - me
gjerési 10cm dhe me gjatési variabel -t& vendosura
2| Ao | PEdrejtiminsikurse &sht® paragitur né dizenjone | o | seo | 5000 1 130,000
projektit - t&€ véna né zbatim mbi themelin prej betoni
dhe t& vendosura né shtrat me llag me ¢imento - duke
pérfshiré ¢do detyrim pér lagien, pér mbylljen dhe
pér pastrimin pérfundimtar :
3 An F.V. Llac-cimento ne raportin 1:2 t=5-6¢cm m3 | 380 | 5,000 1,900,000
F.V. Nenshtrese betoni i armuar me klase C10/15 ne
4 An pjesen e trotuarit, rrethrotullimit dhe ne rruge t=12cm m3 | 946 | 7,000 6,622,000
5 An F.V.Zgare @ 6 25*25 ne trotuar m2 | 7882 | 1,000 7,882,000
6 | 3.212/a | F.V. Stabilizant t=5c¢m m2 | 8215 200 1,643,000
7 | 3212 | F.V Cakell kave t=15cm m2 | 850 300 255,000
8 An Shtrese Asfalti t=5cm m2 | 4870 | 1,000 4,870,000
9 An | Shtrese binderi t=6cm m2 | 2846 | 1,200 3,415,200
10 An Shtrese betoni i stampuar tek rampat t=10cm m2 | 150 | 1,600 240,000
11 An Shtrese betoni C16/20 t=12cm ne kuneten e ujrave te shiut m3 14 11,000 154,000
.V. Gur albanera n imi
12 An Iljﬂre?t,hrrotuillitI)nandh::l n: gﬁ:ﬁ:ﬁ:ﬁiﬁﬁﬁé; e8,)(8cm t=8cm m2 750 3,500 2,625,000
13] An | F.V. Gur tip i bardhe 8x8cm t= 8cm per vijat e bardha m2 | 120 | 5,000 600,000
F.V. Bordure me travertine 10x20cm i vendosur ne
14| An | perimeter te trotuareve dhe parkimit me blloge guresh ml | 725 300 217,500
albanera, t& véna né zbatim mbi themelin prej betoni
F.V. Bordure ne gur vendi tip i bardhe 10x20cm i
15| An | vendosur ne perimeter te rampave dhe rrethrrotullim, | ml | 158 400 63,200
t€ véna né zbatim mbi themelin prej betoni
16 An F.V Bordure ne gur albanera 20x10cm ne rrethrrotullim ml 85 600 51,000
F.V Bordure me travertine 20x20cm ne trotuare ne Rr.
17 An Hafiz Podgorica dhe ne trotuaret e rrugeve sekondare, 610 300 183,000

menjehere pas kunetes ne gur trani ne Rr.Egnatia, te vena
ne zbatim mbi themelin prej betoni
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F.V Bordure ne gur trani 20x20cm ne trotuare ne
zonen e rrethrrotullimit ne vazhdim te Bulevardit
Dyrrah, te vena ne zbatim mbi themelin prej betoni

ml

56

800

44,800

19

F.V. Kunete ne gur trani me trashesi 8cm, me gjeresi
30cm dhe gjatesi 100cm ( 14 cope do te jene kunete
ne gur trani per pusete 30x70cm me kanale per
kullimin e ujrave te shiut)

ml

616

600

369,600

20

2.1301

F.V e stolave me strukturé prej betoni C16/20 me njé
gjerési prej 80cm gjatesi 80cm lartesi 45cm,
200x80x45cm, 400x80x45cm, dhe rrethore me
diameter 160cm dhe 560cm

m3

32

10,000

320,000

21

f.v zgare hekuri @ 6 20*20 ne pjesen e siperme te
stolit me strukturé prej betoni C16/20 , me njé
gjerési prej 80cm, gjatesi 32.5m, lartesi 45cm dhe
dhe rrethore me diameter 560cm

38

1,000

38,000

22

F.V Veshje e stolit ne 5 brinje me mozaik me pllaka
qeramike me shkelqim 1.44m2 me spesor 0.8cm ne
ngjyre te verdhe dhe blu

159

2,500

397,500

23

Realizimi I vaskave te ujit veshur me pllaka geramke
me shkelgim.

75

10,000

750,000

24

F.V Elemente vertikal per ndarjen e parkimit @ 9 -
H60cm ne Celik Aisi 304

cope

308

1500

462,000

Shuma I1

51,257,800

I

PUNIME GJELBERIMI DHE SINJALISTIKA HORIZONTALE

An

Realizimi i parcelés me tapet bari pér lule e bimé tek
rrethrrotullimet, mbasi té jet& pérgatitur mé pérpara
terreni me shtrimin dhe me modelimin e dheut t&
kultivimit

120

600

72,000

An

Mbushje me dhe vegjetal tek pemet dhe
rrethrrotullimet dhe mbjellje bari

m3

55

500

27,500

F.V Konstruksion metalik dekorativ i lyer ne forme
unazore ¢ pemes prane vaskes se ujit me diameter te
jashtem 180cm, diameter te brendshem 140cm, spesor
2cm perfshire brezin e betonit per inkastrimin e tyre

cope

4000

4,000

F.V elemente metalike d=35mmx1mm per parkim
bigikletash ne Celik Aisi 316

cope

7000

7,000

An 124

Vijezim ne rruge me shirita gjatesor me gjeresi 12
cm me boje akrilik

ml

630

800

504,000

Anlsi

Vijezim me boje bikomponente ne vendkalimet e
kembesoreve

m2

130

1,000

130,000

Shuma III

744,500

PUNIME KANALIZIMI KUB DHE KUZ

F.V. Pusete betoni KUB 70x30cm, h =100 ¢m (pa
kapakun ne gur trani me kanale dhe kapakun metalik
te zinkuar)

cope

26

22,000

572,000

An

F.V Kapak metalik I zinkuar per puseten e betonit
K.U.B 70x30x100cm cdo 50 m

cope

12

3,000

36,000

Lagjja Nr.1, Sheshi “Liria”, tel & fax +355 52 222 310, e-mail:info@durres.gov.al




3 An F.V. Pusete betoni KUB 70x40cm, h = 100 ¢m (pa kapakun plastik) cope 8 12,000 96,000
4 An F.V. Kapak plastike per pusetat e ujrave te shiut, 70x40cm cope 8 3,500 28,000
Pusete kontrolli 0.8x0.8x1.5m b/a me zgare hekuri @

5 | An-20 12 me kapak gize @60cm cope 4 28,000 112,000
6 | 2576 Pusete kontroll.l 1.5x1.5x2m b/a me zgare hekuri @ cope | 2 65,000 | 130,000
12 me kapak gize (

Shkarkues uji per vaskat me cimento @ 200 - grile '

7 An tunder vorbull cope | 2 1,200 ‘ 2,400

ETVAT s
3 | 24014 F.v tub. e .rakorfl.erl 172" PN 16 per furnizimin dhe ml 41 300 12,300
shkarkimin e ujit nga vaskat
9 An | F.V. Tub KUB PESNS8 & 250 ml | 750 800 600,000
10 | 3.An/3t | F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D=500 ml 31 4,500 139,500
11 An F.V. prite shimbledhese gjeresia 30cm ml 7 1,600 11,200
12| An | Ngritje puseta KUZ me kapake metalike ne rruge cope | 6 10,000 60,000
5l An Ngrltj.e puseta Telekom, elektrik, Kuz me kapake cope | 7 7,000 49,000
metalike ne trotuar
Shuma IIT 1,848,400
v PUNIME NDRICIMI
F.V. shtylle ndri¢imi me IP 65 me profil alumini me
dhénien e dorés s¢ fundit me bronz - me njé lartési
prej 6m - i pajisur me njé kuti trifazore t&
inspektueshme - me dy krahé& prej 750mm secili -
feneré dhe difuzoré prej metakrilati t& tejdukshém té
! An kompletuar me ndricues me llampa LED 3x6 njesi cope | 45 | 62,000 2,790,000
ndricimi nga ana rruges dhe 3x4 njesi ndricimi nga
ana e trotuarit. ku cdo njesi ndricimi do te jete 3w.
cdo dricues do te kete perkatesisht 54w nga ana
rruges dhe 36w nga ana e trotuarit. (ose ekuivalentin e tij).
2 | 3am5H lfb\é;lP:iztSGplastlke 40x40x40 me kapak te forte RIC cope | 55 4,000 220,000
3 | 3,654/1 | F.V. tub plastik fleksibel D=63me dy veshje ml | 956 250 239,000
4 | An-56 | F.V. tub celiku me @=140mm ml | 110 | 2,000 220,000
5 4,13‘2,3_3 F.V.Kabell I TU 4 x 6mm2 +1x6mm?2 ml | 1136 800 908,800
6 4,13‘2/3‘2 F.V.Kabell | TU 3 x 2.5mm?2 ml | 237 300 71,100
7 | 3Anfet | F.V.Tokezues celiku zinku 1.5m cope | 45 700 31,500
8 | 3451 Gel:mim kanali ne tok te zakonshme,me krah,per shtrirje m3 | 170 750 127,500
tubi elekt.
F.V. Kuader komandimi komplet me automat dhe -
? 3An fotoelement Nr.1 dhe Nr.2 cope | 2 73,000 150,000
10 | 2,262/4 | Betonim shtylle C 16/20 m3 | 13.5 | 7,500 101,250
11 | 3,182/a | Shtrese rere t=10 cm m2 | 425 200 85,000
Shuma IV 4,944,150
Shuma I deri IV | 61,441,850
Tvsh 20% | 12,288,370
= Total | 73,730,220
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.. Vlera pa
Nr. Emertimi 1 T.V.SH

RIKUALIFIKIMI I HAPESIRAVE MIDIS
KUARTALLIT NGA RRUGA "SKENDFERBEJ"
DERI NE RRUGEN "MARS 91" E HAPESIRA
DERI TEK RRUGA E PORTIT,SI DHE
SISTEMIMI I UJERAVE TE BARDHA TEK URA
I E DAJLANIT, FAZA I 90,303,850

RIKUALIFIKIMI I HAPESIRAVE MIDIS
KUARTALLIT NGA RRUGA "SKENDERBE]"
DERI NE RRUGEN "MARS 91" E HAPESIRA

II DERI TEK RRUGA E PORTIT, LOTI I 61,441,850
Total pa tvsh 151,745,700
TVSH 30,349,140
Vlera me T.V.SH 182,094,840
Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
BASHKIA DURRES KRONOS KONSTRUKSION
+EVEREST
Emri dhe firma e Pérfaqé&;esit | mri dhe firma e P rfaqesuesve
Vangjush Dako

/ Xf"asﬂ Jova_:__l/ .

Kryetar i Bashkisg

Vula: hadm -1
B Sokor(?u;ﬁ
/) L 2 y ,C¢
Adn:un nsn:at@r it shoqen
Vtﬂat I-

l"n

“
_— -
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REPUBLIKA E SHQIPERSIE Virre R

DHOMA ENOTERVE TIRANE “taksa e;puliés paguar

NR. 190 [ REP RN o

NR. .&. 0%’/ KoL CTALLT
3 PROKURE E POSACME

Sot ne date 2.311.2017 ( dymije e shtatembedhjete) para meje Noteres se Dhomes §¢ Noterlse Rudina
Hoxhaj, me zyre ne adresen Rruga “Gjergj Fishta” pallati nr. 16, shkalla nr. 9, kati 2, prane Drejtorise
se Policise Rajonale Tirane u paragit personalisht:

IPERFAQESUARI:

Shoqeria "EVEREST "sh.p.k, regjistruar ne organet tatimore dhe pajisur me numer identifikimi
NIPT J78311921L, me adrese ne Tirane, Kamez, Fabrika ne Rugen Nacionale prane nyjes se betonit
perfagesuar nga Administratori Z. Sokol Cupi i datelindjes 13.02.1972 lindur ne MAT , madhor
dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar nepermjet Leter njoftimit ID Nr
personal H202130661, i cili kerkoi perpilimin e kesaj prokure posacme si me poshte vijon:

"Shogeria "EVEREST "sh.p.k, me Administrator Z. Sokol Cupi emeron perfagesues ligjor te
posacem Shoqérine “’Kronos Konstruksion Sh.P.K, regjistuar me numér Nipt
K41416033P me Seli ne Tirane Bulevardi Gjerg) Fishta, prane ish ekspozites Shqiperia Sot,
Tirane, perfagesuar nga Administratori Vasil Jovani atésia Spiro shtetas shqiptar, i
datélindjes 25.08.1963, lindur ne Gjirokaster madhor, me zotési juridike pér te vepruar,
identifikuar me ane te let€rnjoftimit me nr. personal G30825237R, te cilit i jep te drejte per te
marre pjese konform procedurave perkatese ne tenderin me Objekt: "Rikualifikimi i
hapesirave midis kuartallit nga Rruga "Skéndérbej" deri né Rrugén "Mars 91" e hapesira deri
tek Rruga e Portit, si dhe sistemimi i ujerave te bardha tek Ura ¢ Dajlanit (Faza I ) + Loti II”
shpallur nga Bashkia Durres me fond limit: 189°578°000 (njéqind e tetédhjeté e nénté& milion
e peséqind ¢ shtatédhjeté ¢ teté mijé) leké me date 24.11.2017.

Perfagesuesit i jap te drejte te me perfagesoje jo vetem ne kete tender por edhe ne tendera te tjere
per vitin 2017-2018.

Te gjitha veprimet qe do te kryeje perfaqesuesi im ne lidhje me sa me siper, do ti konsideroj te
drejta dhe te mireqena njelloj sikur te ishin kryer prej vete meje ."

Kjo prokure e posacme u hartua ne tre kopje me fuqi te barabarte ligjore dhe pasi u lexua me ze te
larte e u gjet sipas vullnetit te lire e te plote te te perfagesuarit iu lexua dhe u nenshkrua prej tij para
meje, noteres dhe une duke e gjctur ate ne perputhje me ligjin € vertetoj.

I PERFAQESUARI

Shogeria " EVEREST " sh.p.k
Administratori,

Sakol CUPI

Sokel it

md AN A

N
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- KONTRATE BASHKEPUNIMI

Ne Tirane, sot me date 23.11.2017 (dymijé e shtatembedhjete) para meje Notere Rudina
Hoxhaj, me Adrese ne Rruga “Gjergj Fishta , pallati nr. 16, shkalla nr. 9, kati i II, prang
Drejtorisé Rajonale te Policisé Tirane, u paraqiten personalisht Palét ne Kontratén e
bashképunimit.

Shoqeria "EVEREST +"sh.p.k, regjistruar ne organct tatimore dhe pajisur me numer
identifikimi NIPT J78311921L, me adrese ne Tirane, Kamez, Fabrika ne Rugen Nacionale
prane nyjes se betonit perfagesuar nga Adrninistratori Z. Sokol Cupi i datelindjes
13.02.1972 lindur ne MAT , madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i
identifikuar nepermjet Leter njoftimit ID Nr personal H20213066J

dhe

"Shogeria ‘’Kronos Konstruksion Sh.P.K, regjistruar me numér Nipt K41416033P me Seli
ne Tirane Bulevardi Gjergj Fishta, prane ish ekspozites Shqiperia Sot, Tirane, perfagesuar
nga Administratori Vasil Jovani atésia Spiro shtetas shqiptar, i datélindjes 25.08.1963, lindur
ne Gjirokaster madhor, me zotési juridike pér te vepruar, identifikuar me ane te letémnjoftimit
me nr. personal G30825237R, te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote kérkuan nga une
redaktimin e késaj Kontrate Bashkepunimi ndermjet tyre per tender me kushtet e méposhtme:

Objekti:
""Rikualifikimi i hapesirave midis kuartallit nga Rruga "Skéndérbej" deri né Rrugén
"Mars 91" e hapesira deri tek Rruga e Portit, si dhe sistemimi i ujerave te bardha tek
Ura e Dajlanit (Faza I ) + Loti II” shpallur nga Bashkia Durres me fond limit:
189°578°000 (njéqind e tetédhjeté e nénté milion e peséqind e shtatédhjeté e teté mijé)
leké pa tvsh, qe do te mbahet me date 24.11.2017.

OELLIMI

Investim sipas objektit per: "Rikualifikimi i hapesirave midis kuartallit nga Rruga
"Skéndérbej" deri né Rrugén '"Mars 91" ¢ hapesira deri tek Rruga e Portit, si dhe
sistemimi i ujerave te bardha tek Ura e Dajlanit (Faza I ) + Loti II” shpallur nga
Bashkia Durres me fond limit: 189°578°000 (njéqind e tetédhjeté e nénté milion e
peséqind e shtatédhjeté e teté mijé) leké pa tvsh, qe do te mbahet me date 24.11.2017.
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PERGJEGJESITE

Kontraktori krvesor eshte Shogeria ©° Everest’’ sh.p.k e cila vepron edhe si udhehegese dhe
perfagesues i grupit kundrejt realizimit te __punimeve'te ndertimit dhe te gjithe marredhenieve
ge do kﬂioﬁéf}“me investitorin .

PJESEMARRJA

Pjesemarrja do te pércaktohet sipas raporteve

Shoqgeria “Kronos Konstruksion’’ Sh.P.K 40%
Shogeria “’Everest’’ sh.p.k 60%

NDARJA E FITIMIT

Ndarja e fitimit ndermjet paleve eshte e pércakiuar sipas pérgindjeve. Peraindjet jane sipas
preventivit bashkangjitur 40 % kronos sh.p.k dhe 60 % everest sh.p.k.

NDARJA E PUNIMEVE E DETYRIMET
Te dyja shogerite do te afrojne te gjitha mjetet logjistike, kapacitetet financiare si dhe
eksperiencen e tyre si nje grup.i vetem pavarésisht nga pjesémarrja per realizimin sa me te
mire te kontrates detyre e pergjegjesit e te cilit do te pércaktohen ne nje kontrate te detajuar
ne rastin e shpalljes fitués te kétii grupi.

SHPENZIMET
Shpenzimet per pérgatitjen e ofertes do te pérballohen nga cdo pale kundrejt pérgindjes se
pjesémarrjes ne grup. Shpenzimet per garancine e kontrates si dhe te gjitha garancive te tjera
do te pérballohen ne menyre te perbashket sipas pérgindjeve te pjesémarrjes per cdo pale te
kétij grupi.

ORGANIZIMI I KRYERJES TE PUNIMEVE

Palet bien dakort gjithashtu te themelojne ne rolin e koordinatorit te kétij grupi nje staf te
pavarur detyrat dhe pergjegjesite te cilit do te pércaktohen ne nje kontrate te detajuar ne rastin
e shpalljes fitues te kétij grupi

PERGIEGJESIA BRENDA BASHKIMIT

Te dyja palet do te jene se bashku dhe ne men
kontrates ne pérputhje me termat e kontrat

individuale pergjegjes per ekzekutimin e
TAto d¢ te jene pergjegjese dhe do te perballojne

c;»;%z,

1
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ffbenzimet qe rrjedhin nga detyrimet kontraktuale qe jane direkt te lidhura me grupin ¢ saj te
punimeve. Seicila pale eshte pergjegjese te programoje pa vonesa Kryerjen e grupit te
punimeve,

Kjo akt marréveshje u hartua né katér kopje me fuqi t& barabarté ligjore, dhe pasi u lexua me
z& & lartg, e u gjet sipas vullnetit t& liré dhe t€ ploté € paléve, u nénshkrua prej tyre para meje
noterit me vullnet 1€ lirg, t& ploté dhe t& pavesuar, pa vérejtje dhe me konsensus té ploté, dhe
uné duke e gjetur até né pérputhje me ligjin e vértetoj duke e nénshkruar dhe vulosur sipas
ligjit.

PALET NE KONTRATE
Shoqeria "EVEREST +"sh.p.k Shogéria “’Kxonos Konstruksion Sh.P.K
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GRAFIKU I PUNIMEVE

Objekti: RIKUALIFIKIMI I HAPESIRAVE MIDIS KUARTALLIT NGA RRUGA "SKENDERBEJ" DERI Nit RRUGEN "MARS 91" F, HAPESIRA DERI TEK RRUGA E PORTIT, SI DHE SISTEMIMI I UJERAVE TE BARDHA TEK URA E DAJLANIT,FAZA 1

MUAIT TE NDARE NE JAVE
MuAil Muan g MuUAIl I MUANl IV MUAN Y
NrR | Nr.analizes ZERAT E PUNES NJESIA | SASIA
UAVAD JIAVAIL  AVANL LAVAIV  LDAVAYV  llavavt [javavi lIAvAVII Davaix  [JAavax JAVAXI JAVAXI [JAVAXHL [JAVAXIV [JAVAXV [1AVA XVI |JAVA XVII [JAVA XVII[JAVA XIX |1AVA XX JAVA XXI
7 Dité 7 Dite 7Dité | 7DitE 7 Dité 7Dité 7 Dité 7Dité | 7Dité 7 Ditg 7 Dité 7 Dite 7 Dité 7 Dité 7Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7Dité 7 Dité
1 PUNIME PRISHIEJE
1 |3.956+3.1{Germim shtresa mugore -+ transport deri ne Skm m3 7202
2 An  (Fresim i asfaltit ekzistues ( perdoret si baze per shivesat asfaltike) m2 6045
4 2.426/3 |Prishje kunete betoni m3 42
5 3.25/b |Prishje trotuareve + germim m3 1000
6 An  |Prishje godine ckzistuese mure, solsta m3 125
7 3.158/5) Transport mbeturinash deri ne Skm m3 125
8 An  [Hegje peme ekzistuese (shkulje me bukdheu e imbjellje) cope 30
9 An  |Hegje shtylla ndricimi ekzistuess cope 8
i PUNIME NDERTIMI
1 An  |F.V Shtrimi i sipérfaqes sé trotuarit me beton me cimento te bardhe ml 769
C16/20 me ngjyre me pigment gri tortora te hapur - me trashési prej 8cm -
1€ véna né zbatim mbi themelin prej betoni- e lemuar me helikopter
2 An  |F.V Shtrimi i sipérfaqes s trotuarit me beton me cimenta te bardhe m3 104
C16/20 me ngjyre me pigrent blu avion ose kobalt - me trashési prej 8o
- t& véna né zbatim mbi themelin prej betoni- e lemuar me helikopter
3 An  |F.V Lycrja e sipérfaqes sé tratuarit me rezine likuide ¢ lemuar ne ngjyre m2 410
te verdhe me trashesi 2/3mm, mbi betonin ne ngjyre gri tortora te hapur
4 An  |F.V Shtrimi i sipérfages s& trotuarit me materialin STARPATH PROme | m2 265
trashesi 10/16mm, mbi betonin ne ngjyre blu avion ose kobalt (ose
kuivalentin ¢ tj)
5 An  [F.V Lyerja e posteve te parkimit te makinave me boje gri ¢ hapur e lemuar| m2 1218
tipi sinjalistike
[ F.V. Nenshtrese betoni me zgare hekuri @ 6 25*25 me klase C10/15 ne m3 1380
trotuare t=12¢m (cmim pa perfshire hekurin)
7 An  |F.V. Zgare hekuri @ 6 25%25 ne trotuar m2 10903
8 An  [Shtrese Asfalti t=4cm m2 11075
9 An  |Shtrese binderi t=6cm m2 5015
10 3.212/b [F.V. Stabilizant ne trotuare dhe ne rruge t=10cm m2 17500
11 An  |F.V Cakull kave t=20cm + rulim, ne trotuaret e reja m2 8180
12 An  |F.V Cakull kave t=2x20cm + rulim, ne rmuget e reja m2 5450
13 An  |Shtrese betoni C16/20 t=12cm ne kuneten e ujrave te shiut m3 110
14 An  [F.V Bordure me travertine 20x20cm ¢ vendosur ne perimeter te ml 25%0
trotuareve, te vena ne zbatim mbi themelin prej betani
15 An  |F.V. Bordure n¢ gur vendi tip i bardhe 10x20cm I vendosur ne perimeter | ml 640
te siperfaqeve te gjelberuara, té véna né zhatim mbi themelin prej betoni
16 3.617 |F.V Bordure betoni per ndalimin e makinave 20x20x150cm ml 138
17 An F.V Stala me strukturg prej betoni C16/20 me njé gjerési stoli prej 60cm,| m3 26
gatesi 60cm, lartesi 45¢m dhe me nji gjerési prej 60cm, gjatesi 200¢m,
lartesi 45cm
F.V Lyerje ¢ stalave me strukture prej betoni C16/20, me rezin likuide te
18 an [emuar me ngjyre te verdhe me trashesi 3/4mm (ne S faqet € tyre), me njé m2 57
gjcrési stoli prej 60cm, gjatesi 60cm, lartesi 45cm dhe me njé gierési prej
60cm, gjatesi 200cm, lartesi 45cm
19 An  [F.V Stola me strukturé prej betoni me cimento te bardhe C16/20, me m3 6.75
ngjyre me pigment blu avion ose kobalt, me nj gjerési stoli prej 60cm,
gjetesi 60cm, lartesi 45cm dhe me njé gierési prej G0cm, gatesi 200cm,
[artesi 45cm
20 An F.V Stola me strukturé prej betoni me cimento te hardhe C16/20 (pa m3 109
zgare hekuri @ 6 20*20 ne pjesen e siperme te tyre ), me ngjyre me
pigment blu avion ose kabalt , me njé gjerési stoli prej 60cm, giatesi ¢
variueshme, lartesi 45cm
21 an F.V Zgare hekuri @ 6 20*20 ne pjesen e siperme te stolave me strukturé | m2 241
prej betoni me cimento te bardhe C16/20 , me ngjyre me pigment biu
avion ose kobalt ,dhe me njé gjerési prej 60cm, gjatesi e variueshme,
lartesi 45cm
22 An  [F.V Stola me strukturé praj betoni C16/20 (pa zgare hekuri @ m3 19

6 20*20 ne pjesen ¢ siperme te tyre ) me njé gierdsi stoli prej 60cm,

jatesi & variueshme, lartesi 4Sem
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MUAJT TE NDARE NE JAVE

Muail MUAIL MuAN ) MUAIl IV MuA VY
NeR | Neaoalizes ZERAT £ PUNES NIESIA | SASIA
IAVA| _JAVALL  IAVANL  DAVAIV UAVAYV  IAVAVI [JAVAVIE [DAVAVIH [IAVAIX |JAVAX  [1avAaX)  [avaxi avaxit avaxiv |iavaxv JAVAXVI LAVA XVIH LJAVA XVII [JAVA XIX [JAVA XX [JAVA XXI
7 Dits 7 Dité 7Bité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Ditd 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Ditg 7 Dité 7 Ditg
23 an F.V Lyetjc e stolave me strukture prej betoni C16/20 me rezine likuide & m2 42
lemuar ne ngjyre te verdhe me trashesi 3/4mm (ne 5 faqet e tyre), me njé
gjerési stoli prej 60cm, gjatesi e variueshme, lartesi 45¢m
24 an F.V zgare @ 6 2020 ne pjesen e siperme te stolave me strukturé prej m2 42
betoni C16/20 , te lyer me rezing likuide te lemuar ne ngjyre te verdhe ,
me njé gjerési stoli prej 60cm, gjatesi e varineshme, lartesi 45cm
m PUNIME GJELBERIMI DEE, SINJALISTIKA HORIZONTALE
t Anl6 5 |F.v Fidane shkurre dekorative 'Oleander’ _cope 15
2 An__|F.v peme newport PRUNUS CERACIFERA diametri. 12/14 om cope 35
3 An__ |F.v peme CERCIS SILIQUASTRUM diametri. 12/14 cm cope 5 re———
4 An  |F.V Konstruksion metalik dekorativ i lyer ne forme unazore e pemes me | cope 3
di: te jashtem 180cm, dizmeter te brendshem 140cm, spesor 2cm
perfshire brezin ¢ betonit per inkastrimin e tyre
5 An  |Mbushje me dhe vegjetal nc zonat e gjelberuara dhe mbjellje bari m3 680
L1 An imi | parcelés me tapet bari pér lule e bimé, mbasi té jeté pergatitur | m2 430
mé pérpara terreni me shirimin dhe me modelimin e dheut t& kultivimit,
oe rnnen e Wilenries dthe aehilalimg
7 An 124 |Vijezim ne rruge me shirita gjatesor me gjeresi 12 cm me boje akmilik ml 997.5
3 Anl5 1 |Vijezim me boje bik ne vendkalimet ¢ kemt m2 60
v PUNIME KANALIZIMI KUB DHE KUZ
I An  |F.V. Kapak plastike per pusctat ¢ ujrave te shiut, 70x40cm cope 86
2 An  [F,V, Puscte betoni per ujrat e shiut, 70x40cm me kapak plastik cope 86
3 An  |F.V. Tub KUB PESNS @ 250 ml 1802
A4 PUNIME NDRICIMI
1 An  [F.V. shtylle me H=5500 mm D=102 mm , shtyliat do te jene inox me cope 12
siperfage te lyer me boje puder elektrostatike ne ngjyre te bardhe, Me 21
krah.Shiko specifikimet (ose ekuivalentin e tij).
2 An  |F.V.- Ndricues LED 38 w min dhe 51w max me dim 617x333x175 ne cope 57
trup alumini, fluksi total i ndricuesit LED 4140lm min dhe 5260Im max,
eficensa 100lm/w, 100,0000re pune, 4000K, IP67, te vendosura ne
shitylla 6.7 ml celiku te galvanizuara dhe te lyera rme boj puder
termostatike ne te ngrohte ne ngjyre gri antike me spesor dmm. (ose
ekuivalentin e tij).
3 [3An/57b |EV. Puseta plastike 40x40x40 me kapak te forte RIC 1084+1086 cope 73
4 | 3,654/1 |F.V. tub plastik fleksibel D=63me dy veshje ml 1030
5 An-56 [F.V. tub celiku me @=140mm ml 94
6 |A4,134/3F.V.Kabell I TU 4 x 6mm2 +1x6mm2 ml 1233
7 |A4,134/3|F.V.Kabell I TU 3 x 2.5mm2 ml 348
8 | 3Anfet |F.V.Tokezues celiku zinku 1.5m cope 69
9 3,45/1 |Germim kanali ne tok te zakonshme,me krah,per shirirje tubi elekt. m3 178
10 An  |Betonim shtylle C 16/20 m3 20.7
11 | 3,182/a |Shtrese rere =10 cm m2 40

SHOQERIA “KRONOS KONSTRUKSION”SHPK
ADMINISTRATORI
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GRAFIKU I PUNIMEVE

Objekti: RIKUALIFIKIMI I HAPESIRAVE MIDIS KUARTALLIT NGA RRUGA "SKENDERBEJ" DERI NE RRUGEN "MARS 91"

E HAPESIRA DERI TEK RRUGA E PORTIT, LOTI II

MUAIT TE NDARE NE JAVE
ie.r | Nr.acattzes ZERAT E PUNES waesta ||| sasa MUAIL MUAI MuUAILIN MuAs iV MUANY
UAVAT [JAVAUI  UAVAIL DAVAIV  [JAVAV IAVAVI |IAVAVIL DAVAVIIL DAVAIX  JAVAX  LJAVAXI |IAVAXIL [avaxin [JAVAXIV [IAvA XV [IAVA xvi [1ava xvin [1ava xviibiava xix [iava o [iava o
7 Dité 7 Dité 7 Ditg 7 Dité 7 Dlté 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 DIté 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité
PUNIME PRISHJEJE
An  |Frezim i asfaltit ekzistues ( perdoret 5i baze per shtresat asfaltike) m2 4315
Hransport
2 3.95b+3Germim shtresa rrugore asfaltike + transport deri ne Skm 3 225
3 3.25/b |Prishje shiresave iugore (me pllaka veteshtrenguese)+ germim m3 237
4 2.426/3 |Prishje kunete betoni m3 61
5 3.25/b  |Prishje trotuareve + germim m3 1278
[ 3.158/54Transport mbeturinash deri Skm m3 1515
7 An  [Heqje peme ekzistuese (shiulje me bukdheu e rimbjelljc,peme manjola) cope 46
8 An  [Heqje shtylia ndricimi ekzistuese cape 24
i PUNIME NDERTIMI
Pajisja dhe vénia ng zbatim e shirimit t€ sipérfages s& trotuerit me pllaka
guri Trani - me trashési prej 6cm - me gjerési nga 20 deri né 40 cm dhe
me gjatési variabel - fagja e dukshme me pastrim me furce dhe rere me
presion, fagja ¢ poshtme natyrale dhe anet me thyerie, t& vendosura ngé
1 An drejtimin sikurse &shté paragitur né dizenjon e projektit - t€ véna né m2 5675
zbatim mbi themelin prej betoni dhe té vendosura né shivat me llag me
cimento - duke pérfshiré ¢do detyrim pér lagien, pér mbylljen dhe pér
pastrimin pérfundimtar
Pajisja dhe vénia né zbatim e shtrimit té sipérfaqes s& trotuarit me
travertine - me trashési prej 6cm - me gjerési [0cm dhe me gjatési
variabel -t& vendosura né drejlimin sikurse éshté paraqitur ng dizenjon e
2 An orojektit - t& véna né zhatim mbi themelin prej betoni dhe t vendosura ng| ™2 565
shirat me llag me gimento - duke prfshiré ¢do detyrim pér lagien, pér
mbylljen dhe pér pastrimin pérfundimtar
3 An  |F.V. Llac-cimento ne raportin 1:2 t=5-6cm m3 380
4 An  |E.V, Neush betoni § armuar me klase C10/15 ne pjesen ¢ trotuarit, m3 946
5 An [PV, Zgare @6 25*25 ne trotuar m2 7882
6 3212/2|FV. ili t=5cm m2 8215
7 3212 [F.V Cakell kave t=15cm m2 850
8 An  |Shirese Asfalti t=5cm m2 4870
5 | An lmse binderi t=6cm w2 | 2846
o An |Shtres= betoni | stampuar tek rampat t=10cm m2 150
11 An  |Shtrese betoni C16/20 t=12cm ne kuneten ¢ ujrave te shiut m3 14
12 An  |F.V. Gur albanera ne rruge ne postet ¢ parkimit, ne methrrotultim dhe ne m2 750 ——
13 An  |F.V.Gur tip i bardhe 8x8cm t= 8cm per vijat e bardha m2 120
14 An  |F.V. Bordure me travertine 10x20cm i vendosur ne perimeter te ml 725
15 An  |F.V. Bordure ne gur vendi tip i bardhe 10x20¢m i vendosur ne perimeter mt 158
16 An  [F.V Bordure ne gur albanera 20x 10cm ne methrrotullim ml 85
17 An  |F.V Bordure me travertine 20x20cm ne trotuare ne Rr. Hafiz Podgorica ml 610
18 An__|F.V Bordure ne gur trani 20x20¢m ne trotuare ne zonen ¢ methrrotullimit ml 56
19 An  |F.V. Kunete nie gur trani me trashesi 8cm, me gjeresi 30cm dhe gjatesi ml 416
20 2130 [F.V e stolave me strukturé prej betoni C16/20 me njé gierési prej 80cm m 32
/l giatesi B0cm lartesi 45¢m, 200x80x45cm, 400x80x45em, dhe rrethore
21 an  |fvzgare hekuri @ 6 20*20 ne pjesen e siperme te stolit me strukturé prej | m2 38
betoni C16/20 , me njé gjerési prej B0cm, gjatesi 32.5m, lartesi 45cm dhe
22 An  |F.V Veshje e stolit ne 5 brinje me mozaik me pllaka qeramike me m2 159
shkelgim 1.44m2 me spesor 0.8cm ne ngjyre te verdhe dhe biu
23 An  [Realizimi I vaskave te ujit veshur me p!laka qeramke me shkelgim. m2 75 ——
24 An  [F.V Elemente vertikal per ndarjen e parkimit @9 - H60cm ne Celik Aisi | cope 308 rm—
304
m PUNIME GJELBERIMI DHE SINJALISTIKA
1 An  [Realizimi i parcelés me tapet bari pér lule e bimé tek methrrotullimet, m2 120
2 An  |Mbushje me dhe vegjetal tek pemet dhe rrethrrotullimet dhe mbjelfje bari | m3 55
3 An  |FVE ion metalik dekorativ i fyer ne forme unazore ¢ pemes cope 1 —
4 An  [F.V elemente metalike d=35mmx 1 mm per parkim bicikletash cope !
5 An 124 |Vijezim ne muge me shirita gjatesor me gieresi [2 cm me boje akrilik mi 630
6 | Anl51 |Vijezim me boje bikomp ne vendkalimet e kemb m2 130
m PUNIME KANALIZIMI KUB DHE KUZ
1 An  |F.V. Puscte betoni KUB 70x30cm, h == 100 cm (pa kapakun ne gur trani | cope 6 —
2 An F.V Kapak metalik I zinkuar per puseten e betonit K.U.B 70x30x100cm | cope 2
3 An |F.V. Pusete betoni KUB 70x40cm, h = 100 cm (pa kapakun plastik) cope 8
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Objekti: RIKUALIFIKIMI I HAPESIRAVE MIDIS KUARTALLIT NGA RRUGA "SKENDARBEJ" DERI NE RRUGEN "MARS 91" E HAPESIRA DERI TEK RRUGA E PORTIT, LOTI I

MUAJT TE NDARE NE JAVE
Nel | ne. ZERAT E PUNES NESIA | sasia MuaJ| MUAILH MUAJLID MUAII IV MUAI v
JAVAL IAVA L IAVALN ‘JAVA Iv_[JAVAV  [AVAVE  LJAVAVIE [JAVAVIL [1avaix  [1avax  [lavaxi ’JAVA XI_JAVAXIH JAVAXIV [JAVAXV LJAVAXVI [JAVA XVIi [JAVA XVII[JAVA XIX [JAVA XX [1AvA 00
7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité 7 Dité
4 An  [FV. Kapak plastike per pusetat e ujrave te shiut, 70x40cm cope 8
5 An-20 |Pusete kontrolli 0.8x0.8x1.5m b/a me zgare heluri @ 12 me kapak gize cope 4
6 2.576  |Pusete kontralli 1.5x1.5x2m b/a me zgare hekuri @ 12 me kapak gize cope 2
i An  |Shkarkues uji per vaskat me cimento @ 200 - grile kunder vorbull cope 2 e
8 2.491/d |F.v tub ¢ rakorderi 1% " PN 16 per furnizimin dhe shkarkimin e ujit nga ml 41
9 | An |FV.TubKUB PESN8 @ 250 ml 750 — — — —t
10 | 3.An/ 3t [F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D=500 ml 31
11 An  [F.V. prite shimbledhese gjeresia 30cm ml 7
12 An  |Ngritje puseta KUZ me kapake metzlike ne muge cope 6
13 An  |Ngritje puseta Telckom, elektrik, Kuz me kapake metalike ne trotuar cope 7
v PUNIME NDRICIMI
F.V. shtylle ndrigimi me IP 65 me profil alumini me dhénien e dorés sé
fundit me bronz - me njé lartési prej 6m - i pajisur me njé kuti trifazore t§
inspektueshmie - me dy krah prej 750mm secili - feneré dhe difuzoré prej
I ilati € tejdukshm t6 k me ndricues me llampa LED 3x6
1 A lnjesi ndricimi nga ana rruges dhe 3x4 njesi ndricimi nga ana e trotuarit, cope 43
ku cdo njesi ndricimi do te jete 3w. cdo dricues do te kete perkatesisht
S4w niga ana rmuges dhe 36w nga ana e trotuarit, (ose ekuivalentin e tij).
2 |3An/ 57b |EV, Puscta plastike 40x40x40 me kapak te forte RIC 1084+1086 cope 55
3 3,654/1 |F.V. tub plastik fleksibel D=63me dy veshje ml 956
4 |An-56 [F.V. tubceliku me @=140mm ml 110
5 |A4,134/3F.V.Kabell I TU 4 x 6mm2 +1x6mm2 mt 1136
6 |A4,134/3|F.V.Kabell 1 TU 3 x 2.5mm2 ml 237
7 PBAn/et [F.V.Tokezues celiku zinku 1.5m cope 45
8 [3.451 (Germim kanali ne tok te zakanshime,me krah,per shtrije tubi elekt. m3 170
9 3An F.V. Kuader komandimi komplet me autornat dhe fotoelement Nr.1 dhe cope 2
10 (2,262/4  |Betonim shtylle C 16/20 m3 13.5
11 [3,182/a  |Shtrese rere =10 cm m2 425
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